[bookmark: _GoBack]16.03.2017 №147-п
(в действующей редакции, с изменениями от 17.07.2017г. №373-п;
17.10.2017г. №572-п; 16.01.2018г. №37-п; 10.06.2018г. №396-п)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ОБ ОБРАЗОВАНИИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА

Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума образуются избирательные участки по выборам на территории муниципального образования «Аларский район», в соответствии со ст. 19 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме Российской федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать на территории муниципального образования «Аларский район» 49 (сорок девять) избирательных участков:

	Избирательный участок №1
центр – с. Аларь, СДК
Адрес: 669472, с. Аларь, ул. Лазо, 14-2
Тел.89245438072

	Населенные пункты:
	с. Аларь, д. Улзет

	Избирательный участок №2
центр – д. Алзобей, начальная школа
Адрес: 669472, д. Алзобей, ул. Школьная, 14
Тел.89086516848

	Населенные пункты:
	д.Алзобей

	Избирательный участок №3
центр – д. Кукунур, начальная школа
Адрес: 669472, д. Кукунур, ул. Школьная, 19
Тел.89021752378

	Населенные пункты:
	д. Кукунур, д. Готол

	Избирательный участок №4
центр – д. Куркат, СДК
Адрес: 669472, д. Куркат, ул.Центральная, 37
Тел. 890415242211

	Населенные пункты:
	д. Куркат

	Избирательный участок №5
центр – с. Александровск, СДК
Адрес: 669457, с. Александровск, ул. Школьная, 39
Тел.89500867972

	Населенные пункты:
	с. Александровск, д. Шапшалтуй

	Избирательный участок №6
центр – д. Угольная, начальная школа
Адрес: 669457, д. Угольная, ул. Советская, 24-2
Тел.89025463890

	Населенные пункты:
	д. Угольная

	Избирательный участок №7
центр – с. Аляты, СДК
Адрес: 669473, с. Аляты, ул. Ж.Зимина, 1
Тел.89500628475

	Населенные пункты:
	с. Аляты

	Избирательный участок №8
центр – д. Высотская, сельский клуб
Адрес: 669473, д. Высотская, ул. Нагорная, 25а
Тел.89041421052

	Населенные пункты:
	д. Высотская, д. Мардай

	Избирательный участок №9
центр – д.Халты, сельский клуб
Адрес: 669473, д. Халты, ул. Светлая, 22
Тел.89500525912

	Населенные пункты:
	д. Халты, д. Чухлинская

	Избирательный участок №10
центр – п .Ангарский, СДК
Адрес: 669459, п. Ангарский, ул. Ленина, 20/2
Тел. 89647481052

	Населенные пункты:
	п. Ангарский

	Избирательный участок №11
центр – д. Апхайта, начальная школа
Адрес: 669459, д. Апхайта, ул. Победы, 12а
Тел.89500682517

	Населенные пункты:
	д. Апхайта

	Избирательный участок №12
центр – п. Быково
Адрес: 669459, п. Быково, ул. Мира, 8б (фельдшерско-акушерский пункт)
Тел. 89501147045

	Населенные пункты:
	п. Быково

	Избирательный участок №13
центр – с. Бахтай, СДК
Адрес: 669468, с. Бахтай, ул. Ербанова, 21
Тел.89501049403

	Населенные пункты:
	с. Бахтай, д. Жлобино, д. Ундэр-Хуан, д. Саган-Жалгай

	Избирательный участок №14
центр – д. Егоровская, основная школа
Адрес: 669467, д. Егоровская, ул. Центральная, 1
Тел.89642167238

	Населенные пункты:
	д. Егоровская, д. Кербулак

	Избирательный участок №15
центр – д. Хуруй
Адрес: 669467, д. Хуруй, ул. Первая, 21, помещение 2 (фельдшерско-акушерский пункт)
Тел.89041271455

	Населенные пункты:
	д. Хуруй

	Избирательный участок №16
Центр – п. Забитуй, администрация
Адрес: 669456, п. Забитуй, ул. 70 лет Октября, 24
Тел.89041159367

	Населенные пункты:
	п. Забитуй, д. Омулевка

	Избирательный участок №17
центр – д. Иванова, начальная школа
Адрес: 669452, д. Иванова, ул. Белорусская, 4-2
Тел.89086559284

	Населенные пункты:
	д. Иванова

	Избирательный участок №18
центр – д. Нарены, начальная школа
Адрес: 669456, д. Нарены, ул. Центральная, 12
Тел. 89526346313

	Населенные пункты:
	д. Нарены

	Избирательный участок №19
центр – д. Бурятская, сельский клуб
Адрес: 669477, д. Бурятская, ул. Верхняя 15а
Тел.89027682708

	Населенные пункты:
	д. Бурятская, д. Шастино, д. Вершина

	Избирательный участок №20
центр – с. Зоны, СДК
Адрес: 669477, с. Зоны, ул. Центральная, 12
Тел.895006265726

	Населенные пункты:
	с. Зоны

	Избирательный участок №21
центр – с. Иваническое, СДК
Адрес: 669471, с. Иваническое, ул. Юбилейная, 7а
Тел.89642650171

	Населенные пункты:
	с. Иваническое

	Избирательный участок №22
центр – д. Киркей, начальная школа
Адрес: 669471, д. Киркей, ул. Центральная, 32
Тел.89642650171

	Населенные пункты:
	д. Киркей

	Избирательный участок №23
центр – д. Отрадная, начальная школа
Адрес: 669471, д. Отрадная, ул. Новая, 16
Тел.89500682832

	Населенные пункты:
	д. Отрадная, д. Ключи

	Избирательный участок №24
центр – д. Шалоты, начальная школа
Адрес: 669471, д. Шалоты, ул. Центральная, 23
Тел.89500716696

	Населенные пункты:
	д. Шалоты,

	Избирательный участок №25
центр – д. Заречное, СДК
Адрес: 669475, д. Заречное, ул. Первая, 9
Тел.89501438489

	Населенные пункты:
	д. Заречное, д. Малолучинск

	Избирательный участок №26
центр – с. Идеал, администрация
Адрес: 669475, с. Идеал, ул. Коммунаров, 17
Тел. 89021767801

	Населенные пункты:
	с. Идеал, д. Аршан, д. Хигинск

	Избирательный участок №27
центр – с. Куйта, СДК
Адрес: 669475, с. Куйта, ул. Центральная, 23
Тел. 89500861145

	Населенные пункты:
	с. Куйта

	Избирательный участок №28
центр – с. Головинское
Адрес: 669451, с. Головинское, ул. Васильева, 26 (основная школа)
Тел.89501454169

	Населенные пункты:
	с. Головинское

	Избирательный участок №29
центр – п. Кутулик, Аларский филиал Областного государственного бюджетного учреждения «Черемховская станция по борьбе с животными»
Адрес: 669452, п. Кутулик, ул. Ветеринарная, 18
Тел.89041275679

	Улицы поселка Кутулик
	1,2 Первомайская, Матросова, Ветеринарная, Совхозная, Верхняя Нагорная, Калинина, Нагорная, Молодежная, Восточная, Полевая, Заречная, Иркутская, Гагарина, Пролетарская, Сибирская, Зеленая

	Избирательный участок №30
центр – п. Кутулик, МКЦД
Адрес: 669452, п. Кутулик, ул. Советская, 30
Тел. 89086549336

	Улицы поселка Кутулик
	Быкова, Дзержинского, Советская с № 1 по № 143, с № 2 по № 120, Вампилова, Железнодорожная, 40 лет Победы, 70 лет Октября, Ербанова, Строителей, Матвеева, Набережная, Степная, Красной Звезды, Чумакова, квартал «А», квартал «Нефтяников», Новая, Солнечная, Садовая, 50 лет Победы, Северная, Вторая Северная, Третья Северная, Медицинская, Вторая Медицинская, Третья Медицинская
переулки: Больничный, Партизанский, Школьный, Косой, Кооперативный, Коммунальный, Спортивный, Юбилейный, Майский, д. Шелемино, общежитие АБЗ

	Избирательный участок №31
центр – п. Кутулик, учебно-производственное отделение п. Кутулик, «Заларинский агропромышленный техникум»
Адрес: 669452, п. Кутулик, ул. Шилова, 1
Тел. 89500620718

	Улицы поселка Кутулик
	улица Советская с № 122 по № 186, с № 147 по № 245,
Кирова, Луговая, Рысьмятова, Озерная, Механизаторов,
40 лет Октября, Мира, Лесная, Шилова, Трудовая, Рабочая, Мичурина, Степана Разина, Трактовая,
Комсомольская, Красноармейская, Целинная, Российская, пер. Весенний

	Избирательный участок №32
центр – д. Занина, начальная  школа
Адрес: 669451, д. Занина, ул. Центральная, 51
Тел.89148968926

	Населенные пункты:
	д. Занина

	Избирательный участок №33
центр – д. Корховская, начальная  школа
Адрес: 669451, д. Корховская, ул. Центральная, 22
Тел. 89500939681

	Населенные пункты:
	д. Корховская, д. Шульгина

	Избирательный участок №34
центр – д. Маниловская, администрация МО «Маниловск»
Адрес: 669451, д. Маниловская, ул. Советская, 44/2
Тел. 89501416095

	Населенные пункты:
	д. Маниловская

	Избирательный участок №35
центр – д. Шаховская, ФАП
Адрес: 669451, д. Шаховская, ул. Центральная, 37
Тел. 89526184482

	Населенные пункты:
	д. Шаховская

	Избирательный участок №36
центр – д. Маломолева, начальная  школа
Адрес: 669479, д. Маломолева, ул. Центральная, 14а
Тел.89086552689

	Населенные пункты:
	д. Маломолева, д. Могой

	Избирательный участок №37
центр – д. Малый Кутулик, начальная школа
Адрес: 669451, д. Малый Кутулик, ул. Школьная, 1а
Тел.8900613848

	Населенные пункты:
	д. Малый Кутулик

	Избирательный участок №38
центр – с. Могоенок, средняя  школа
Адрес: 669479, с. Могоенок, ул. Лесная, 1а
Тел.89025448799

	Населенные пункты:
	с. Могоенок

	Избирательный участок №39
центр – д. Тютрина, начальная  школа
Адрес: 669479, д. Тютрина, ул. Новая, 5-2
Тел.89526389623

	Населенные пункты:
	д. Тютрина, д. Берестенникова

	Избирательный участок №40
центр – с. Апхульта, сельский дом культуры
Адрес: 669467, с. Апхульта, ул. Октябрьская, 17а
Тел.89647493972

	Населенные пункты:
	с. Апхульта, д. Кундулун

	Избирательный участок №41
центр – д. Мольта, сельский клуб
Адрес: 669467, д. Мольта, ул. Трактовая, 29а
Тел. 89087713580

	Населенные пункты:
	д. Мольта

	Избирательный участок №42
центр – д. Нельхай, начальная  школа
Адрес: 669467, д. Нельхай, ул. Мира, 7
Тел. 89645400265

	Населенные пункты:
	д. Нельхай

	Избирательный участок №43
центр – д. Буркова, начальная  школа
Адрес: 669474, д. Буркова, ул. Школьная, 2а
Тел.89086687114

	Населенные пункты:
	д. Буркова

	Избирательный участок №44
центр – д. Ныгда, администрация
Адрес: 669474, д. Ныгда, ул. Советская, 12
Тел. 89086542212

	Населенные пункты:
	д. Ныгда, д. Халта

	Избирательный участок №45
центр – д. Кирюшина, начальная  школа
Адрес: 669469, д. Кирюшина, ул. Звездочка, 34-2
Тел.89501351135

	Населенные пункты:
	д. Кирюшина, д. Большая Ерма

Избирательный участок №46
центр – с. Табарсук, СДК
Адрес: 669469, с. Табарсук, ул. Чумакова, 14
Тел.89501188651

	Населенные пункты:
	с. Табарсук, д. Дута, д. Аргалей

	Избирательный участок №47
центр – д. Зангей, СДК
Адрес: 669459, д. Зангей, ул. Ленина, 9
Тел.89643504932

	Населенные пункты:
	д. Зангей

	Избирательный участок №48
центр – с. Тыргетуй, СДК
Адрес: 669459, с. Тыргетуй, ул. Советская, 33/1
Тел. 89647351200

	Населенные пункты:
	с. Тыргетуй, д. Балтуй

Населенные пункты:
	Избирательный участок №49
центр – в/ч-39995 (Иркутск-45), гарнизонный Дом офицеров (ГДО)
Адрес: 669045, г. Иркутск-45, ГДО
Тел. 89027622241
в/ч-39995 (Иркутск-45)

2. Издательскому дому «Аларь» (Иванова С.А.) опубликовать данное постановление в газете «Аларь».
3. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Ленц А.Я.).
4. Постановления мэра Аларского района, и.о. мэра района, ВрИО мэра Аларского района:
от 14.01.2013 г. № 6-п «Об образовании избирательных участков»;  от 25.03.2013 г. № 279-п «О внесении изменений в постановление мэра Аларского района от 14.01.2013 г. № 6-п «Об образовании избирательных участков»»; от 11.07.2014 г. № 580-п «О внесении изменений в постановление мэра Аларского района от 14.01.2013г. № 6-п «Об образовании избирательных участков»», от 11.08.2015 г. № 605-п «О внесении изменений в постановление мэра Аларского района от 14.01.2013 г. № 6-п «Об образовании избирательных участков»», от 02.08.2015 № 392-п «О внесении изменений в Постановление мэра Аларского района от 29.07.2015 г. № 600-п «Об образовании избирательных участков»» признать утратившими силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Аларского района
А.В. Футорный